



CODI DE VERIFICACIÓ	036X325K3N0M433W07MY		
PROCEDIMENT	V220 Contractacions de subministraments		
EXPEDIENT NÚM.	AJT/136398/2025	DOCUMENT NÚM.	1259442/2025
ÀREA	Seguretat i Govern Intern		
UNITAT	Seguretat, Convivència i Civisme. Direcció		

INFORME TÈCNIC D'ADJUDICACIÓ PEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT I GESTIÓ DE PECES D'UNIFORMITAT I ACCESSORIS D'UNIFORMITAT PER A LA GUÀRDIA URBANA (AJT/136398/2025).

Per Acord aprovat per la Junta de Govern Local en sessió AJT/JGL/39/5982025 de 29 d'octubre, es va aprovar la contractació del subministrament i gestió de peces d'uniformitat i accessoris d'uniformitat per a la Guàrdia Urbana.

En data 29 d'octubre de 2025 es va publicar l'anunci de licitació per a la contractació d'aquest contracte.

En aquesta licitació es determina el preu base licitació de cadascun dels preus unitaris següents:

Uniformitat	
Suibministrament	Pressupost/unitat (IVA exc.)
Gorra Alex	35,28 €
Polo camiser màniga llarga	59,28 €
Polo camiser màniga curta	53,72 €
Pantalons	82,37 €
Folre interior del pantaló	42,76 €
Jaqueta	263,74 €
Anorac impermeable	313,29 €
Pantaló impermeable	83,24 €
Armill reflectant	39,52 €

Calçat	
Subministrament	Pressupost/unitat (IVA exc.)
Botes	149,00 €

Accessoris uniformitat	
Suibministrament	Pressupost/unitat (IVA exc.)
cinturó operatiu	9,54 €
pre-cinturó operatiu	4,49 €
travetes cinturó	1,67 €



defensa semirrigida elastomero	24,00 €
tahalí	6,00 €
manilles	59,00 €
funda manilles	10,50 €
xiulet i cordó	5,81 €
cartera porta plaques	19,18 €
funda accesoris	8,26 €
portaguants	2,99 €

En data 7 de novembre, en convocatòria ordinària celebrada per mitjans telemàtics, la mesa de contractació d'aquest Ajuntament va procedir a l'examen de les ofertes presentades a la contractació, així com el lliurament de les mostres presentades per les empreses licitatòries als serveis tècnics per a la seva revisió.

En aquest acte d'obertura per part de la Mesa de Contractació, es va constatar i acceptar la presentació de les ofertes de les següents empreses:

- INSIGNA UNIFORMES, SL
- SAGRES, SL

Ambdues empreses aporten la presentació de les mostres i aquestes es lliuren en l'acte d'obertura als serveis tècnics per a la seva valoració.

Segons el que reflecteix el punt 6è, del plec de prescripcions tècniques, les empreses licitadores han de complir amb les següents aspectes:

Apartat c): Presentació de mostres, certificats i memòria descriptiva: Juntament amb les ofertes, s'hauran de presentar mostres dels articles oferts, una memòria descriptiva del material i certificats amb les característiques tècniques i nivells de protecció requerits. Aquestes mostres, certificats i memòria seran analitzats per acreditar el compliment de les característiques tècniques del material i nivells de protecció requerits, segons l'apartat 9 del present PPT. És imprescindible justificar les citades característiques tècniques i nivells de protecció requerits mitjançant assajos realitzats per un laboratori certificat independent.

Apartat d): Igualtat o millora de les característiques tècniques: Les característiques tècniques que es presentin hauran de ser iguals o millors a les especificades al present PPT.

Apartat e): Admissibilitat de materials i certificats equivalents: En els casos que en aquest PPT s'utilitzin denominacions comercials com a referència descriptiva del material, donades les especials característiques tècniques d'alguns materials, s'entendrà admissible, en tot cas, materials equivalents. Igualment, respecte a les ISO i altres certificats. s'entendrà admissible, en tot cas, equivalents.

Examinades les mostres per part dels serveis tècnics es determina que les mostres presentades per l'empresa INSIGNA UNIFORMES, SL, aporta diferents tipus de subministrament, els quals **NO ES CONSIDERA QUE ACOMPLEIXIN** amb els requeriments determinats. A continuació es relaciona els principals incompliments:

Uniformitat	
Suibministrament	Motivació:
Gorra Alex	



Polo camiser màniga llarga	El botó no és de goma i la separació dels colors groc, blau i en puny no son viu color plata reflectant
Polo camiser màniga curta	El botó no és de goma i la separació dels colors groc, blau i en mànigues no son viu color plata reflectant
Pantalons	Les travetes de les cintura no es fixen amb clip rodó ocult. La butxaca dreta no presenta una butxaca de moneder amb cremallera.
Jaqueta	La jaqueta no mostra que la separació dels colors groc, blau i en puny siguin viu color plata reflectant. L'interior de la jaqueta no porta fermal al coll, ni al puny. El forro desmuntable interior no es de maniga llarga.
Anorac impermeable	L'anorac no mostra que la separació dels colors groc, blau i en puny siguin viu color plata reflectant. L'interior de l'anorac no porta fermal al coll, ni al puny. L'empresa no aporta mostra de forro de l'anorac impermeable.

Calçat	
Subministrament	Motivació:
Botes	No mostren un teixit en Pell flor en tota la bota repel·lent a l'aigua.

Es considera que les **mostres presentades per l'empresa SAGRES, SL, SÓN CORRECTES** i per tant, es procedeix a la seva valoració segons l'apartat F del PCAP, on és determinen els criteris de valoració de les ofertes, on s'exposa que l'oferta licitatòria que obtindrà l'adjudicació del contracte serà la que, en conjunt, hagi fet la proposta més avantatjosa i adequada per l'Ajuntament de L'Hospitalet, d'acord amb els criteris d'adjudicació que s'estableixen a aquest apartat.

Els criteris de valoració es distribueixen ÚNICAMENT EN UN TIPUS, els avaluable de FORMA AUTOMÀTICA. Els quals serviran de base per a l'adjudicació de la proposta més avantatjosa segons el detall que es mostra a cadascun dels punts que a continuació s'exposen:

a. Criteris automàtics: Preu i Qualitat. Puntuació total..... **100 punts**

1. Pel preu ofert. Ponderació màxima**80 punts**

Pel criteri del preu ofert, es concedirà una ponderació màxima de 80 punts. Es tindrà en compte el preu total ofert, que s'obté de sumar els resultats de multiplicar els preus unitaris de les peces ofertes pel nombre de productes a subministrar. La millor oferta econòmica obtindrà una puntuació màxima de 80 punts, mentre que les altres ofertes rebran una puntuació proporcional inversa. Si una oferta té el mateix valor que el pressupost de licitació, obtindrà 0 punts en aquest criteri. La fórmula per calcular la puntuació en aquest criteri és la següent:



$$\text{Puntuació} = (\text{Preu millor oferta} / \text{Preu oferta}) \times 80$$

2. Qualitat. Puntuació total..... **20 punts**

1. Per establir un sistema de recollida d'existències obsoletes. Ponderació màxima: **15 punts.**

Per garantir una gestió adequada de les existències antigues dels articles objecte d'aquest contracte, s'establirà un sistema de recollida d'existències obsoletes. Aquest sistema tindrà com a objectiu reciclar-les o destruir-les de forma certificada.

El sistema de recollida d'existències obsoletes es valorarà en base a l'eficàcia i la certificació de les mesures proposades. Es tindran en compte els següents criteris per assignar la puntuació:

- Presenta: 8 punts
- No presentat: 0 punts.

Certificació del sistema de recollida (puntuació màxima: 7 punts): Es valorarà la disponibilitat de certificacions o acreditacions que avalin la conformitat amb els estàndards de gestió de residus i reciclatge. Això inclourà la verificació de l'adequada destrucció de les existències obsoletes.

- Disposa de certificació: 7 punts.
- No disposa de certificació: 0 punts.

La puntuació total per al sistema de recollida d'existències obsoletes es calcularà amb la següent fórmula:

$$\text{Puntuació} = (\text{Puntuació Eficàcia}) + (\text{Puntuació Certificació})$$

Així, la puntuació total per al sistema de recollida d'existències obsoletes serà la suma de les puntuacions obtingudes en cada criteri.

2. Per establir un sistema de minimització d'embalatges. Ponderació màxima: **5 punts.**

Es presentarà una memòria i pla de viabilitat sobre el sistema proposat per minimitzar els embalatges de transport per al lliurament del vestuari que tingui com a objectiu la reducció dels embalatges o l'ús de materials reutilitzables.

- Presenta: 5 punts
- No presenta: 0 punts

S'INFORMA:

1. Oferta econòmica(de 0 a 80 punts).

Pel criteri del preu ofert, es concedirà una ponderació màxima de 80 punts. Es tindrà en compte el preu total ofert, que s'obté de sumar els resultats de multiplicar els preus unitaris de les peces ofertades pel nombre de productes a subministrar. La millor oferta econòmica obtindrà una puntuació màxima de 80 punts, mentre que les altres ofertes rebran una puntuació proporcional inversa. Si una oferta té el mateix valor que el pressupost de licitació, obtindrà 0 punts en aquest criteri. La fórmula per calcular la puntuació en aquest criteri és la següent:

$$\text{Puntuació} = (\text{Preu millor oferta} / \text{Preu oferta}) \times 80$$



Després de realitzar les operacions on s'obté el sumatori dels resultats de multiplicar cadascun dels preus unitaris de les peces ofertades pel nombre de productes a subministrar de cadascuna de les empreses, és després la següent valoració i detall en aquest apartat:

CRITERIS FORMA AUTOMÀTICA				SAGRES, SL		
PUNTS PLEC				Oferta màxim Preu/un	Oferta Total T. Subm.	Punts Adjudicació
F.1	Preu		80		52.944,12 €	80,00
% INFERIOR SOBRE L'OFERTA MÉS ELEVADA						
Subministrament	Preu/un màxim	Unitats previstes	TOTAL PBL			
Gorra Alex	35,28 €	36	1.270,08 €	35,28 €	1.270,08 €	
Polo camiser màniga llarga	59,28 €	72	4.268,16 €	59,28 €	4.268,16 €	
Polo camiser màniga curta	53,72 €	72	3.867,84 €	53,72 €	3.867,84 €	
Pantalons	82,37 €	72	5.930,64 €	82,37 €	5.930,64 €	
Folre interior del pantaló	42,76 €	36	1.539,36 €	42,76 €	1.539,36 €	
Jaqueta	263,74 €	36	9.494,64 €	263,74 €	9.494,64 €	
Anorac impermeable	313,29 €	36	11.278,44 €	313,29 €	11.278,44 €	
Pantaló impermeable	83,24 €	36	2.996,64 €	83,24 €	2.996,64 €	
Armillia reflectant	39,52 €	36	1.422,72 €	39,52 €	1.422,72 €	
Botes	149,00 €	36	5.364,00 €	149,00 €	5.364,00 €	
cinturó operatiu	9,54 €	36	343,44 €	9,54 €	343,44 €	
pre-cinturó operatiu	4,49 €	36	161,64 €	4,49 €	161,64 €	
bravetes cinturó	1,67 €	72	120,24 €	1,67 €	120,24 €	
defensa semirígida elastomero	24,00 €	36	864,00 €	24,00 €	864,00 €	
guaita	6,00 €	36	216,00 €	6,00 €	216,00 €	
manilles	59,00 €	36	2.124,00 €	58,99 €	2.123,64 €	
funda manilles	10,50 €	36	378,00 €	10,50 €	378,00 €	
chulet i cordó	5,81 €	36	209,16 €	5,81 €	209,16 €	
carters porta plaques	19,18 €	36	690,48 €	19,18 €	690,48 €	
funda accesoris	8,26 €	36	297,36 €	8,26 €	297,36 €	
portagants	2,99 €	36	107,64 €	2,99 €	107,64 €	
TOTAL PBL			52.944,48 €		52.944,12 €	

Que l'oferta presentada per l'empresa **SAGRES, SL**, mostra una oferta econòmica de **52.944,12 € Iva exclòs**). Per tant, aquesta oferta no és considera temerària.

Oferta econòmica 1: **SAGRES, SL**

El resultat de dividir l'oferta més baixa (52.944,12 € IVA exclòs) per l'oferta econòmica a valorar (52.944,12 € IVA exclòs) multiplicat per la puntuació màxima (80 punts), dona un resultat de 80 punts.

- SAGRES, SL

2. Qualitat.....(de 0 a 20 punts)

1. Per establir un sistema de recollida d'existències obsoletes. Ponderació màxima: **15 punts.**

L'empresa ha presentat i ha sigut valorada segons el següent detall:



CRITERIS FORMA AUTOMÀTICA		PUNTS PLEC	SAGRES, SL		
			Oferta màxim Preu/un	Oferta Total T. Subm	Punts Adjudicació
F.2	Establiment d'un sistema de recollida d'existències obsoletes	15			15
	Presentació sistemes de recollida	8			8
					Si
	Certificació de sistemes de recollida	7			7
					Si

L'empresa SAGRES, SL es valora amb 15 punts, assolin la puntuació en cadascun dels apartats.

2. Per establir un sistema de minimització d'embalatges. Ponderació màxima: **5 punts.**

L'empresa ha presentat i ha sigut valorada segons el següent detall:

CRITERIS FORMA AUTOMÀTICA		PUNTS PLEC	SAGRES, SL		
			Oferta màxim Preu/un	Oferta Total T. Subm	Punts Adjudicació
F.3	Establiment d'un sistema de minimització d'embalatges	5			5
	Presentació d'una memòria i pla de viabilitat	5			5

L'empresa SAGRES, SL es valora amb 5 punts, assolin la puntuació en cadascun dels apartats.

**CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES**

A continuació es detalla un resum amb la puntuació obtinguda per cada empresa licitadora:

SUBMINISTRAMENT URGENT I PUNTUAL DE D'UNIFORMITAT, CALÇAT, COMPLEMENTS I ACCESSORIS PER A LA INCORPORACIÓ DE 36 NOUS AGENTS A LA GUARDIA URBANA MUNICIPAL (AJT/136398/2025)

				SAGRES, SL		
CRITERIS FORMA AUTOMÀTICA			PUNTS PLEC	Oferta màxim Preu/un	Oferta Total T. Subm	Punts Adjudicació
F.1	Preu		80		52.944,12 €	80,00
N INFERIOR BOBMEJORIA MÉS MURADA						
Subministrament	Preu/un màxim	Unitats previstes	TOTAL PBL			
Borra-Jocs	35,28 €	36	1.270,08 €	35,28 €	1.270,08 €	
Foto canbur mínim de llarg	59,28 €	72	4.268,16 €	59,28 €	4.268,16 €	
Foto canbur mínim de curt	53,72 €	72	3.867,84 €	53,72 €	3.867,84 €	
Patufetes	82,37 €	72	5.930,64 €	82,37 €	5.930,64 €	
Pelut interior del puntó	42,76 €	36	1.539,36 €	42,76 €	1.539,36 €	
Regata	263,74 €	36	9.494,64 €	263,74 €	9.494,64 €	
Arroca impermeable	313,29 €	36	11.278,44 €	313,29 €	11.278,44 €	
Puntó impermeable	83,24 €	36	2.996,64 €	83,24 €	2.996,64 €	
Arroca reflectant	39,52 €	36	1.422,72 €	39,52 €	1.422,72 €	
Bota	149,00 €	36	5.364,00 €	149,00 €	5.364,00 €	
Clavó operatiu	9,54 €	36	343,44 €	9,54 €	343,44 €	
Pre-clavó operatiu	4,49 €	36	161,64 €	4,49 €	161,64 €	
Arroca clavó	1,67 €	72	120,24 €	1,67 €	120,24 €	
Bota comitiva calzonera	24,00 €	36	864,00 €	24,00 €	864,00 €	
Botó	6,00 €	36	216,00 €	6,00 €	216,00 €	
Arroca	59,00 €	36	2.124,00 €	58,99 €	2.123,64 €	
Bota arroca	10,50 €	36	378,00 €	10,50 €	378,00 €	
Clavó i clavó	5,81 €	36	209,16 €	5,81 €	209,16 €	
Arroca porta plomes	19,18 €	36	690,48 €	19,18 €	690,48 €	
Bota comitiva	8,26 €	36	297,36 €	8,26 €	297,36 €	
Arroca	2,99 €	36	107,64 €	2,99 €	107,64 €	
TOTAL PBL			52.944,48 €		52.944,12 €	
F.2	Establiment d'un sistema de recollida d'existències obsoletes		15			15
	Presentació sistemes de recollida		8			8
	Certificació de sistemes de recollida		7			7
F.3	Establiment d'un sistema de minimització d'embalatges		5			5
	Presentació d'una memòria i pla de viabilitat		5			5
TOTAL PUNTS			100			100,00

L'oferta formulada per l'empresa SAGRES, SL, **obté un total de 100 punts** i compleix els requisits del Plec de Prescripcions Tècniques i Administratives Particulars per a la contractació del contracte de **SUBMINISTRAMENT I GESTIÓ DE PECES D'UNIFORMITAT I ACCESSORIS D'UNIFORMITAT PER A LA GUÀRDIA URBANA**.

ES PROPOSA L'ADJUDICACIÓ a l'empresa **SAGRES, SL** per un import màxim de 64.062,82.- euros (52.944,48.-euros pressupost net més 11.118,34.-euros del 21% d'IVA) i amb les següents condicions:



- Els preus/unitaris/màxims següents són els vigents durant tota la durada del contracte:

Subministrament	Oferta màxim Preu/un
Gorra Alex	35,28 €
Polo camiser màniga llarga	59,28 €
Polo camiser màniga curta	53,72 €
Pantalons	82,37 €
Folre interior del pantaló	42,76 €
Jaqueta	263,74 €
Anorac impermeable	313,29 €
Pantaló impermeable	83,24 €
Armillà reflectant	39,52 €
Botes	149,00 €
cinturó operatiu	9,54 €
pre-cinturó operatiu	4,49 €
travetes cinturó	1,67 €
defensa semirrigida eslastomero	24,00 €
tahalí	6,00 €
manilles	58,99 €
funda manilles	10,50 €
xiulet i cordó	5,81 €
cartera porta plaques	19,18 €
funda accesoris	8,26 €
portaguants	2,99 €